
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
__12.09.2012_____      _____2363______ 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в  муниципальную адресную про-

грамму «Проведение капитального ремонта многоквартирных  домов  

на  территории  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2012  год»  

 
 

На основании постановления администрации муниципального образо-

вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.01.2009 № 638 «О 

разработке, формированию и реализации муниципальных программ на тер-

ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области  (в редакции постановлений администрации муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.07.2010 №1319, от 

31.08.2010 №1201),  администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в  муниципальную адрес-

ную программу «Проведение капитального ремонта  многоквартирных  до-

мов  на  территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2012  год», утверждённую постановлением админи-

страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 26.01.2012 №114 с изменениями, внесёнными постановлениями 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области от 10.07.2012 №1772)  (далее – Программа): 

1.1. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно прило-

жению. Прилагается. 

 



 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

Глава  администрации 

муниципального  образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                               В.Г. Жилин 

__________________________________________________________________

                   



 

              Приложение 2   

Адресный перечень многоквартирных домов на проведение капитального ремонта на 2012 год   к постановлению администрации муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-

ласти  от 12.09.2012 № 2363 
(перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки по проведению капитального ремонта в рамках Программы) 

          
                 

№
 п

/п
  

Адрес многоквартирного 

дома 

Год 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

о
д

ъ
ез

д
о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 М

К
Д

 

Площадь помещений МКД, кв.м 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

 

Уточнённый перечень работ по капи-

тальному ремонту 

П
л
о
щ

ад
ь
 к

р
о
в
л
и

,м
2

 Стоимость капитального ремонта, руб. 

В
в
о
д

 в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 

П
о

сл
ед

н
ег

о
 к

о
м

п
л

ек
сн

о
го

 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 

Всего 

в т. ч.  жилых и нежилых 

помещений  

Всего 

  

площадь 

жилых по-

мещений в 

МКД 

в том числе: 
в том числе по источнику финансирования  за счёт 

средств: 

в собственности 

граждан 
 Фонда Местного бюджета 

Собственников по-

мещений в МКД 

кв.м кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. 

1 
проспект Кирова, д. 

11 
1971 нет 9 1 2241,1 2011,7 1963,9 1867,4 80 

Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энергетиче-

ское обследование МКД 
х 1 725 756 1 245 996 393 472 86 288 

2 
проспект Кирова, д. 

15 
1971 нет 9 1 2247,1 1948,3 1948,3 1802,4 89 

Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энергетиче-

ское обследование МКД 
х 1 848 169 1 334 379 421 381 92 409 

3 проспект Кирова, д. 5 1971 нет 9 1 5454,2 4154,4 4154,4 3987,7 196 
Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС), энергетическое 

обследование МКД 
х 2 153 154 1 554 576 490 920 107658 

4 проспект Мира, д. 62 1981 нет 12 1 4706 4276,2 3822,5 3688,9 164 
Замена лифта (грузопассажирский), установка 

коллективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энерге-

тическое обследование МКД 
х 2 214 074 1 598 562 504 808 110704 



5 
пр-зд Дзержинского, 

д. 10 
1987 нет 5 5 4 597,0 3 474,2 3 474,2 2968 182 

Ремонт кровли, системы отопления, установка 

коллективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энерге-

тическое обследование МКД 

932,0 2 709 617 1 956 344 617 792 135481 

6 
ул. 60 лет Октября, д. 

9 корп. 2 
1981 нет 12 1 4236,9 3787,2 3787,2 3602,7 155 

Замена лифта (грузопассажирский), установка 

коллективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энерге-

тическое обследование МКД 
х 2 179 358 1 573 497 496 893 108968 

7 
ул. Алексея Некрасо-

ва, д.15  
1975 нет 9 4 8399,9 7290,3 7290,3 6632 343 

Замена лифта в подъезде №2 (пассажирский), 

установка коллективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, 

ЭС), энергетическое обследование МКД 
х 1 860 402 1 343 211 424 170 93021 

8 
ул. Алексея Некрасо-

ва, д. 25 
1981 нет 9 1 6027,7 5015,5 4286,1 3997,3 199 

Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энергетиче-

ское обследование МКД 
х 1 718 175 1 240 523 391 743 85909 

9 
ул. Вятская Набереж-

ная, д. 1 
1972 нет 9 1 2216,1 2000,9 1950,4 1789,2 77 

Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энергетиче-

ское обследование МКД 
х 1 705 797 1 231 586 388 921 85290 

10 
ул. Вятская Набереж-

ная, д. 3 
1973 нет 9 1 2142,2 1931,9 1931,9 1604,3 87 

Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энергетиче-

ское обследование МКД 
х 1 726 690 1 246 671 393 684 86335 

11 
ул. Ленина, д. 12 

корп. "а" 
1975 нет 9 1 2131,3 1934,1 1934,1 1751,1 85 

Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энергетиче-

ское обследование МКД 
х 1 716 471 1 239 292 391 355 85824 

12 ул. Ленина,  д. 55 1973 нет 9 1 5411,9 4117,9 4117,9 3912,5 214 
Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС), энергетическое 

обследование МКД 
х 2 161 151 1 560 351 492 742 108058 



13 ул. Ленина,  д. 57 1973 нет 9 1 5548,4 4149,1 4149,1 3891,5 207 
Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС), энергетическое 

обследование МКД 
х 2 015 761 1 455 379 459 593 100789 

14 ул. Ленина, д.  59 1974 нет 9 1 5577,8 4205,5 4205,5 3976,9 186 
Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС), энергетическое 

обследование МКД 
х 2 015 761 1 455 379 459 593 100789 

15 
ул. Ленина, д. 64 

корп. 3 
1975 нет 9 1 2170 1933,7 1933,7 1819,2 85 

Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энергетиче-

ское обследование МКД 
х 1 728 119 1 247 702 394 011 86406 

16 
ул. Ленина, д. 66 

корп. 4 
1975 нет 9 1 2170,5 1938,6 1938,6 1841,3 78 

Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энергетиче-

ское обследование МКД 
х 1 752 892 1 265 589 399 658 87645 

17 
ул. Молодежная, д. 5 

корп. 1 
1985 нет 9 1 5456,0 4283,6 4283,6 3841,4 173 

Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энергетиче-

ское обследование МКД 
х 1 964 748 1 418 548 447 962 98238 

18 ул. Молодежная, д. 9 1985 нет 9 1 5468,7 4297 4297 3739,7 191 
Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энергетиче-

ское обследование МКД 
х 1 964 748 1 418 548 447 962 98238 

19 ул. Сосновая, д.20 1980 нет 9 5 11932,4 10462,1 9972,6 8746,9 439 

Замена лифта в подъезде №1, №4 (пассажир-

ский), установка коллективных ПУ (ТС, 

ГВС,ХВС, ЭС), энергетическое обследование 

МКД 

х 3 371 777 2 434 424 768 764 168589 

20 
ул. Сосновая, д. 40 

корп. 1 
1986 нет 9 1 5711,7 4722 4722 4181,3 254 

Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энергетиче-

ское обследование МКД 
х 1 922 306 1 387 905 438 285 96116 

21 ул. Сосновая, д.6 1975 нет 9 4 8437,9 7354,4 7245,5 6815,7 310 
Замена лифтов (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энергетиче-

ское обследование МКД 
х 7 053 826 5 092 862 1 608 272 352692 



22 ул. Терещенко, д. 11 1970 нет 9 1 2727,7 1937 1937 1695,9 86 
Замена лифта (пассажирский), ремонт кровли, 

установка коллективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС), 

энергетическое обследование МКД 
372,0 2 418 715 1 746 311 551 468 120936 

23 ул. Терещенко, д. 17 1974 нет 9 1 2635,3 1947,6 1947,6 1767 95 
Замена лифта (пассажирский), ремонт кровли, 

установка коллективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС), 

энергетическое обследование МКД 
375,0 2 284 363 1 649 309 520 835 114219 

24 ул. Терещенко, д. 19 1974 нет 9 1 2 583,8 1 962,0 1 962,0 1836,4 74 
Замена лифта (пассажирский), установка кол-

лективных ПУ (ТС, ГВС,ХВС), энергетическое 

обследование МКД 
  1 965 064 1 418 775 448 035 98254 

25 ул.Дачная, д. 2 1980 нет 2 3 1628,0 868,3 868,3 633,1 42 
Ремонт крыши, системы отопления, установка 

коллективных ПУ (ХВС,ЭС), энергетическое 

обследование МКД 
832,0 2 200 000 1 588 400 501 599 110001 

26 
ул. Кооперативная, д. 

5 
1966 нет 2 2 841,5 490,8 490,8 490,8 18 

Ремонт крыши, системы отопления, установка 

коллективных ПУ (ХВС,ЭС), энергетическое 

обследование МКД 
526,0 1 509 589 1 089 922 344 187 75480 

27 
пр-кт Мира, д.17 

корп. "а" 
1959 нет 4 2 2703,6 1673,4 1673,4 1673,4 50 

Ремонт системы отопления, установка коллек-

тивных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энергетическое 

обследование МКД 
  1 011 907 730 596 230 715 50596 

28 
ул. Красноармейская,  

д.3 корп. "а" 
1962 нет 4 4 4283,0 3219,7 3219,7 2918,5 129 

Ремонт системы отопления, установка коллек-

тивных ПУ (ТС, ГВС,ХВС, ЭС), энергетическое 

обследование МКД 
  1 459 340 1 053 643 332 730 72967 

Всего по городу Кирово-Чепецку х х х х 
119 

687,7 
97 387,4 95 507,6 87 472,5 4 288 х 3037,0 60 357 730 43 578 280 13 761 550 3 017 900 

 
в том числе по управляющим организациям и ТСЖ               



  МУП "ЖЭК № 6"         27355,3 20511,5 20511,5 19231,5 984 х 747,0 13 048 905 9 421 305 2 975 151 652 449 

  ООО "ЖЭК - 2"         17893,0 16041,3 15489,3 14412,7 660 х   12 701 497 9 170 485 2 895 935 635 077 

  ООО "ЖЭК - 4"         4236,9 3787,2 3787,2 3602,7 155 х   2 179 358 1 573 497 496 893 108 968 

  ООО "ЖЭК - 7"         28491,3 24702,0 23483,1 21127,3 1066 х   8 666 825 6 257 450 1 976 032 433 343 

  ООО "Альтернатива"         16636,4 13302,6 13302,6 11762,4 618 х   5 851 802 4 225 001 1 334 209 292 592 

  МУП "ЖЭУ №6"         7180,8 5436,2 5436,2 4804,4 256 х 932,0 4 674 681 3 375 119 1 065 827 233 735 

  ТСЖ "Сосновый"         8437,9 7354,4 7245,5 6815,7 310 х х 7 053 826 5 092 862 1 608 272 352 692 

  ТСЖ "Каринторф" х х х х 9456,1 6252,2 6252,2 5715,8 239 х 1358,0 6 180 836 4 462 561 1 409 231 309 044 

 


